cento e quarenta e três reais e trinta centavos), relativo ao ressar-
cimento de valores, do servidor cedido ao DETRAN-RJ, referente ao
período de setembro a dezembro e 13º salário de 2023.

DE 26.08.2024

PROCESSO N° SEI-150016/135119/2024 - RECONHEÇO A DÍVIDA
no valor de R$ 14.211,43 (quatorze mil duzentos e onze reais e qua-
renta e três centavos), relativo à inclusão pela SEFAZ, na folha de
pagamento de AGOSTO/2024, referentes aos exercícios anteriores ao
ano de 2024, fundamentada pelo Art. 82 da Lei Estadual n.º 287 de
04/12/79.

PROCESSO N° SEI-150016/135718/2024 - A U TO R I Z O o pagamento
do Auxílio Funeral do ex-servidor CLERIO ALVES SAMPAIO, Id. Fun-
cional n° 2068437-1, no valor de R$ 3.012,60 (três mil doze reais e
sessenta centavos).

DE 27.08.2024

PROCESSO N° SEI-160150/001896/2020 - RECONHEÇO A DÍVIDA
em favor de MARIA LUCIA SANTOS DA SILVA, no valor de R$
34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), quanto à participa-
ção em exames práticos de direção veicular, referentes ao período de
10/09/2015 a 12/09/2015, 19/10/2015 a 24/10/2015, 27/10/2015 a
29/10/2015, 03/11/2015 a 07/11/2015, 09/11/2015 a 14/11/2015,
16/11/2015 a 19/11/2015, 22/11/2015 a 28/11/2015, 30/11/2015 a

[...]

19/01/2018, 29/01/2018 a 03/02/2018, 19/02/2018 a 24/02/2018,
23/07/2018 a 28/07/2018, 28/01/2019 a 02/02/2019, 19/02/2019 a
23/02/2019.

PROCESSO N° SEI-360309/000127/2021 - RECONHEÇO A DÍVIDA
em favor da SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL - SEPOL,
no valor de R$ 122.092,09 (cento e vinte e dois mil noventa e dois
reais e nove centavos), relativo ao ressarcimento de valores aos ser-
vidores cedidos ao DETRAN-RJ, referente ao mês de março de
2021.

PROCESSO N° SEI-150110/001875/2022 - RECONHEÇO A DÍVIDA
em favor da RIOPREVIDÊNCIA, no valor de R$ 22.258,97 (vinte e
dois mil duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos),
referente à quitação de débito previdenciário pendente, relativo à Emil-
son Gomes dos Santos, servidor efetivo deste Departamento, no pe-
ríodo de 01/09/2017 a 30/06/2023.

Id: 2589440

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
E S TA D O DO RIO DE JANEIRO

[...]

2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de agosto de 2024

KENNEDY MARTINS
Presidente

Id: 2589376

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 27/08/2024

PROCESSO Nº SEI-150014/001326/2024 - RECONHEÇO a dívida no
valor de R$ 104.703,68 (cento e quatro mil setecentos e três reais e
sessenta e oito centavos), em favor do servidor aposentado JOAQUIM
ANTONIO COSTA, objetivando o pagamento em pecúnia de férias e
licenças-prêmio não usufruídas em atividade, com base na Lei nº
287/1979 e Lei 4320/1964, e de acordo com o disposto na Resolução

[...]

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 27/08/2024

PROCESSO Nº SEI-040002/002955/2024 - RECONHEÇO a dívida de
Exercícios Anteriores, referente à pagamento da ajuda de custo para
alimentação, relativa ao exercício de 2023, conforme consta do pro-
cesso, no valor de R$ 11.691,02 (onze mil seiscentos e noventa e um
reais e dois centavos).

Id: 2589527

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CONTRATOS

ATO DO SUPERINTENDENTE

PORTARIA SUPCC Nº 529 DE 26 DE AGOSTO DE 2024

INSTITUI EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA
C O N T R ATA Ç Ã O .